
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 5 
2022 m. sausio 31 d. – vasario 6 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Geriau, greičiau, efektyviau : produktyvumas versle ir gyvenime : [audioknyga] / Charles Duhigg  ; iš anglų kalbos 

vertė Eglė Podčašinskienė ; skaitė Audrius Čaikauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-562-
6 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Nenugalėta tiesa : „LKB kronika“: faktai, prisiminimai, straipsniai, dokumentai / Arvydas Šeškevičius. – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2022. – 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-297-2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Duomenų valdymas : praktikos darbai : metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Sigita Kerzienė, Vita 

Špečkauskienė, Gintautas Vaitiekaitis. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – ISBN 978-9955-15-729-8 
 
Kai Haris tapo Sale / Ryan Anderson. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2022. – 352 p.. – (Politika). – ISBN 

978-609-8272-11-6 
 
Nematomos moterys / Caroline Criado Perez ; iš anglų kalbos vertė Daiva Repečkaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-561-9 
 

POLITIKA 
 
Akademinių darbų tautinių mažumų tematika konkurso laureatų tekstų rinktinė, 2019-2021 : [elektroninis 

išteklius] / Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. – Vilnius : Kriventa, 2022. – ISBN 
978-609-462-188-8 (PDF). – ISBN 978-609-462-189-5 (ePub) 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Apie pinigus su vaikais : paprasti patarimai tėvams, kaip paruošti vaiką ateities pasauliui / Lina Surplytė-Banienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2022. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5017-7 
 
Apie pinigus su vaikais : paprasti patarimai tėvams, kaip paruošti vaiką ateities pasauliui : [elektroninis išteklius] 

/ Lina Surplytė-Banienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5018-4 
 
Kriptovaliutos : lengvas būdas praturtėti – visi esminiai klausimai ir atsakymai / Ismael Santiago Moreno ; vertė 

Ieva Baranauskaitė ir UAB „Metropolio vertimai“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 352 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-484-441-6 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Advokatas Petras Kudaba / Petras Kudaba ; sudarytoja Inga Liutkevičienė. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2022. – 280 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8218-15-2 
 
Advokatas Petras Kudaba : [elektroninis išteklius] / Petras Kudaba ; sudarytoja Inga Liutkevičienė. – Vilnius : 

Mažoji leidykla, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8218-16-9 
 
Putino žmonės : kaip KGB susigrąžino Rusiją, o tada susirėmė su Vakarais / Catherine Belton ; iš anglų kalbos 

vertė Edmundas Juškevičius. – Vilnius : Briedis, 2022. – 440 p.. – ISBN 978-9955-26-928-1 



 

2 
 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Mechanizuotoji pėstininkų brigada „Geležinis Vilkas" = Mechanized Infantry Brigade "Iron Wolf" : [informacinis 

leidinys] / [atsakingasis redaktorius Aleksandr Seliuk]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 
2022. – 86 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-412-224-8 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Aš pats : žaidimai, kuriantys šeimos tradicijas, kultūrą ir ekonomiką / Richard ir Linda Eyre ; [vertimas į lietuvių 

kalbą: Elena Kaminskienė]. – Vilnius : Abigailė, 2022. – 206 p.. – 1-osios laidos antr.: Duok pinigų!. – ISBN 978-609-
8153-23-1 

 
Dominyko metų laikai : dvipusės spalvotos kortelės / Jovita Vaičiulienė, Ingrida Dirmienė. – Kaunas : J. 

Vaičiulienė, 2022. – 1 dėžutė (5 kortelės). – ISBN 978-609-475-914-7 
 
Dominyko metų laikai : mokomoji knygelė vaikams / Jovita Vaičiulienė, Ingrida Dirmienė. – Kaunas : J. 

Vaičiulienė, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-913-0 
 
Patarimai pedagogams: kaip ugdyti vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, lytiškumą : [elektroninis 

išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (12 p.). – ISBN 978-609-462-191-8 
 
Patarimai tėvams: kaip ugdyti vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, komunikacinius įgūdžius : 

[elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (16 p.). – ISBN 978-609-
462-192-5 

 
Patarimai tėvams: vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, pagrindinių įgūdžių ugdymas : [elektroninis 

išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – ISBN 978-609-462-190-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Geologija ir astronomija : [metodinė priemonė mokytojams] / Charles Kovacs ; iš anglų kalbos vertė Rūta 

Giedraitė. – Vilnius : Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacija, 2022. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96290-1-8 
 

MEDICINA 
 
Anoniminiai seksoholikai. – Kaunas : Spaustuvė „Spalvų kraitė“, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-9955-536-03-1 
 
Ar tikrai renkiesi pats? : psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos mokykloje tendencijos, pokyčiai ir 

galimybės : tarptautinė konferencija, 2021 m. birželio 22 d. : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra ; 
sudarė Sandra Valantiejienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – ISBN 978-609-454-625-9 

 
Kai maistas tampa mirtinu priešu / Sandra Romienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-621-1 
 
Kai maistas tampa mirtinu priešu : [elektroninis išteklius] / Sandra Romienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 

978-609-454-622-8 
 
Propedeutikos ir klinikinės patologijos modulis : laboratorinės diagnostikos praktikos darbai : [elektroninis 

išteklius] / Rūta Budreckienė, Simona Sutkuvienė, Aldona Baltušnikienė, Rasa Bernotienė. – Kaunas : LSMU Akademinė 
leidyba, 2022. – ISBN 978-9955-15-728-1 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Atominės avarijos : branduolinių sprogimų ir nelaimių istorija / James Mahaffey ; [vertėja Dangirutė 

Giedraitytė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 464 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-927-4 
 
 



 

3 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Kūdikių receptų knyga / Giedra Sadauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-623-5 
 
Kūdikių receptų knyga : [elektroninis išteklius] / Giedra Sadauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-

609-454-624-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Mečio Barkausko fotografijos Kretingos muziejaus rinkinyje / sudarė Jolanta Klietkutė. – Kretinga : Kretingos 

muziejus, 2022. – ISBN 978-609-95929-5-4 
 
Antonina Dapkutė-Pukėnienė : [tautodailininkė] / sudarė Rytis Milkintas. – Vilnius : Litera, 2022. – 168 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-482-083-0 
 
Kaip menai į Lietuvą keliavo / Dalia Kutraitė kalbina Romualdą Budrį. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 164 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-420-753-2 
 
Kryžių kalnas. Kelias į šviesą : [albumas] / Aleksandras Ostašenkovas. – Vilnius : Inovacijų ir kompetencijų 

ugdymo institutas, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96296-0-5 
 
 Meninis tyrimas : kas tai? kas jį atlieka ir kodėl? / Juha Varto ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius 

: Vilniaus dailės akademija, 2022. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-361-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
 Apgaulė : novelės / Sigitas Benetis. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 208 p.. – ISBN 978-609-432-145-0 
 
Du viename : novelės / Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Saulės Titnagas, 2022. – 86 p.. – ISBN 978-609-

8207-17-0 
 
Erdvus žvilgsnis : menų studijos „Erdvė“ almanachas / sudarytoja Martina Ruginytė. – Kaunas : Termorenovacija, 

2022. – 168 p.. – ISBN 978-609-489-182-3 
 
Gėlių slenkstis : romanas / Vytautas Balsys. – Kaunas : L. Kuisienė, 2022. – 160 p.. – (Juodoji lelija, ISSN 2783-

6460). – ISBN 978-609-96150-8-0 
 
Hunų priešai : istorinis romanas / Romualdas Drakšas. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 216 p.. – ISBN 978-609-437-

428-9 
 
Išeinančių medžių sala : romanas / Elif Shafak ; iš anglų kalbos vertė Rūta Razmaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-655-1 
 
Jausmų mozaika : eilėraščiai / Birutė Beinarienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 74 p.. – ISBN 978-609-489-

180-9 
 
Kai ateina naktis : romanas / Peter Cameron ; iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-653-7 
 
Kalbos grotos / Paul Celan ; sudarė ir vertė Linas Rybelis. – Vilnius : Hieronymus, 2022. – 150 p.. – ISBN 978-609-

96297-1-1 
 
Kelionė : [eseistika] / Jurgis Brėdikis. – Vilnius : Santara, 2022. – 360 p.. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka ; 

kn. 261). – ISBN 978-9986-868-73-6 
 
Mano vyras turėjo paslapčių : romanas / Jurga Slanka. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 320 p.. – 

ISBN 978-609-484-442-3 



 

4 
 

 
Mėnuli baltas, broli mano : eilėraščiai / Sandra Karužytė-Zabulienė. – Utena : Kamonada, 2022. – 168 p.. – ISBN 

978-609-8011-86-9 
 
Mintys manyje plazdena : eilėraščiai, proza / Ona Baltrukevičienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022. – 282 p.. – 

ISBN 978-609-8171-75-4 
 
Mirtis Rytuose : ketvirtoji Semo Vindemo byla : romanas / Abir Mukherjee ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Drazdauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-657-5 
 
Mišrūnai : romanas / Caroline Hardaker ; iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-656-8 
 
Paskutinis namas Nereikalingųjų gatvėje : trileris / Catriona Ward ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius 

: Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-658-2 
 
Paukščių takas / Kjell Espmark ; vertė Zita Mažeikaitė. – Vilnius : Hieronymus, 2022. – 116 p.. – ISBN 978-609-

96297-0-4 
 
… Pėdos pakrantėj savoj… : eilėraščiai / Gražvydas Gavėnas. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 90 p.. – ISBN 

978-609-489-181-6 
 
Pirmoji kino mechaniko meilė : apsakymai / Evaldas Tornau. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. 

– 312 p.. – ISBN 978-609-480-299-7 
 
Remyga : romanas : [elektroninis išteklius] / Rimantas Kmita. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-

659-9 
 
Sugrįžimas į rojų / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – „Karibų 

trilogijos“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-466-654-4 
 
Tada pasirodei tu : romanas / JoAnne Tompkins ; [vertėja Margarita Vilpišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 

432 p.. – ISBN 978-9955-26-929-8 
 
Tarp dviejų pasaulių : lyrika / Renata Laučkienė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2022. – 102 p.. – ISBN 

978-609-8202-41-0 
 
Tavo akimirkos nuodėmė : romanas / Tyla Audroje. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-

609-487-254-9 
 
Tavo akimirkos nuodėmė : romanas : [elektroninis išteklius] / Tyla Audroje. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2022. – ISBN 978-609-487-255-6 
 
Vakaro atodūsiai : eilėraščiai / Romualdas Grigas. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2022. – 168 p.. – ISBN 978-

9986-23-236-0 
 
Vienas iš vieno : romanas / Rimantas Stropus. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 122 p.. – ISBN 

978-9986-31-591-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Bėkit! Artinasi monstras iš Rytų! / Pamela Butchart ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šakelaitė ; iliustravo Thomas 

Flintham. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2022]. – 288 p. : iliustr., portr.. – 
(Mokyklos detektyvai). – ISBN 978-609-473-244-7 

 
Haris Poteris ir Azkabano kalinys : iliustruotas leidimas / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5013-9 



 

5 
 

 
Haris Poteris ir Išminties akmuo : iliustruotas leidimas / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5014-6 
 
Haris Poteris ir Paslapčių kambarys : iliustruotas leidimas / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5015-3 
 
Istorijų vagys : [romanas] / James Riley ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2022]. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-245-4 
 
Mūsų mokyklos direktorius vampyras / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė 

Diana Gancevskaitė. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e.Terra Publica], [2022]. – 272 p. : iliustr.. – 
(Mokyklos detektyvai). – ISBN 978-609-473-246-1 

 
Pižamų herojai : piratų jėga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0719-3 
 
Superbobutės / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2022. – 128 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96295-0-6 
 
Šmėkla prie mokyklos perėjos / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Šakelaitė. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2022]. – 272 p. : iliustr.. – (Mokyklos 
detektyvai). – ISBN 978-609-473-248-5 

 
Šnipė, kuriai patiko mokyklos pietūs / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Uzėlaitė. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2022]. – 256 p. : iliustr.. – 
(Mokyklos detektyvai). – ISBN 978-609-473-249-2 

 
Užsirišk raištelius / iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-5016-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Graikų mitai mažiesiems. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-563-3 
 
Kosmosas : mokomųjų kortelių rinkinys. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2022. – 1 dėžutė (20 kortelių). – ISBN 

978-609-8309-10-2 
 
Ledo šalis II : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0718-6 
 
Piešti lengva / sudarė O.O. Pucikovič. – Kaunas : Lietuvos švietimo istorijos muziejus, 2021-    . 
D. 2. – 2022. – 51 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95863-5-9 
 
Skie-me-nuo-ta ABĖCĖLĖ / [sudarytoja Roma Blėkienė]. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], 2022]. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-247-8 
 
Žmogus-voras : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0717-9 
 

ISTORIJA 
 
#FainiausiaPasaulyMočiutė : [prisiminimai apie gyvenimą pokariu ir partizaninį judėjimą] / Živilė Kropaitė-

Basiulė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-256-3 
 
#FainiausiaPasaulyMočiutė : [prisiminimai apie gyvenimą pokariu ir partizaninį judėjimą] : [elektroninis 

išteklius] / Živilė Kropaitė-Basiulė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – ISBN 978-609-487-257-0 
 
Latviešu-lietuviešu šūpulis = Latvių-lietuvių lopšys : cilvekiem ir jazina patiesais stasts / Jonas Albertas Naktinis. – 

Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2022. – 24 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8268-24-9 



 

6 
 

 
Lietuva ir Bavarija: dinastinė vedybų politika ir valstybiniai ryšiai = Litauen und Bayern: dynastische Heiratspolitik 

und staatlichen Beziehungen = Lithuania and Bavaria: dynastic marriage policy and state relations / sudarė Dalius 
Avižinis, Vydas Dolinskas. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2021. – 
240 p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai, ISSN 2351-7115 ; t. 27). – ISBN 978-609-8061-
69-7 

 
Lietuvos kova už laisvę = Lithuania's fight for freedom / E.J. Harrison. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centras, 2022. – 176 p. : iliustr.. – Gretut. tekstas liet., angl.. – ISBN 978-609-8298-19-2 
 
Lietuvos valstybės atkūrimo procesas, 1918 m. vasaris–kovas / sudarė Liudas Mažylis, Rasa Zozaitė. – Kaunas : 

Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-503-4 
 
Senovės Roma : [metodinė priemonė mokytojams] / Charles Kovacs ;  iš anglų kalbos vertė Rūta Giedraitė. – 

Vilnius : Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacija, 2022. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96290-2-5 
 

NATOS 
 
40 skaitymo iš lapo pratimų fortepijonui : metodinė priemonė moksleiviams ir dėstytojams / Vilniaus 

Karoliniškių muzikos mokykla ; parengė Sergej Liachovič. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 44 p.. – ISMN 
979-0-706256-15-3 

 
PERIODIKA 

 
Biosistemų inžinerija : VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto mokslo populiarinimo žurnalas : [elektroninis išteklius] / 

Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 2783-6479 
 
KTU architektūros studentų projektų almanachas. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2022. – ISSN 

2783-6444 
 
KTU architektūros studentų projektų almanachas = KTU architecture students projects almanach : [elektroninis 

išteklius] / Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2022. – ISSN 2783-6452 
 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

